
  

НЕВЬЯНСКАЯ РАЙОННАЯ   

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
  10 июня 2017 г.   №  7/18 

г. Невьянск 
 

Об утверждении Порядка выдвижения и регистрации 

кандидатов в депутаты Думы Невьянского городского округа 

 шестого созыва на выборах 10 сентября 2017 года 

 

 

 

       В соответствии с подпунктом «в» пункта 10 статьи 23, статьями 32–35
1
, 37, 

38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом 3 

пункта 1 статьи 23, статьями 33–36, 43–50, 51–54 Избирательного кодекса 

Свердловской области, постановлением Избирательной комиссии Свердлов-

ской области  от 24 мая 2017 года № 9/76 « Об утверждении Примерного по-

рядка выдвижения и регистрации кандидатов в депутаты представительных ор-

ганов муниципальных образований и кандидатов на должности глав муници-

пальных образований на выборах в органы местного самоуправления 10 сен-

тября 2017 года», Невьянская районная  территориальная избирательная комис-

сия решила : 

1. Утвердить Порядок выдвижения и регистрации кандидатов в 

депутаты Думы Невьянского городского округа шестого созыва 10 

сентября 2017 года (приложение 1). 

2. Установить формы следующих избирательных документов, формы 

которых утверждаются Невьянской районной территориальной 

избирательной комиссией: 

1) форму списка кандидатов в депутаты Думы Невьянского 

городского округа, выдвинутого избирательным объединением по 

многомандатным избирательным округам (приложение 2); 

 



3)  форму протокола об итогах сбора подписей избирателей на 

выборах депутатов Думы Невьянского городского округа (приложение 3). 

3. Организовать изучение настоящего Порядка на семинарах-

совещаниях с организаторами и участниками выборов. 

4. Признать утратившими силу решение Невьянской районной терри-

ториальной избирательной комиссии  от 05 ноября 2011 г. № 20/123 «О По-

рядке выдвижения и регистрации списков кандидатов в депутаты Думы Не-

вьянского городского округа по единому избирательному округу и кандидатов 

в депутаты Думы Невьянского  городского округа по четырем  трехмандатным 

избирательным округам на выборах 4 марта 2012 года». 

5. Направить настоящее решение  Избирательной комиссии Свердлов-

ской области, опубликовать на официальном сайте Невьянской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии О.А.Сокольникову.  

 

 Председатель   

Невьянской районной территориальной  

избирательной комиссии 

  

 

С.Ф. Жигалина 

   

Секретарь  

Невьянской районной территориальной  

избирательной комиссии         

  

О.А.Сокольникова 

 

 


